
Pubblicata sul sito istituzionale il
19/11/2020 Reg. N°1192

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  114  del Reg.

del   16/11/2020

OGGETTO: Giudizi  Tar  Lecce,  nn.  1305,  1307  e  1317  r.r.,  Antonio
Gravili  c/  Comune  per  l`annullamento  dei  dinieghi  di
accesso agli atti di cui alle note prot.lli n. 9587, 9588 e 9589
del 18.9.2020, a firma del Responsabile del Settore tecnico –
Costituzione in giudizio

L'anno  2020  il giorno  16 del  mese di  NOVEMBRE alle ore  13:45, nella solita sala delle adunanze, si è

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Valentina CAPOCCIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Avv. Maria Loredana MELE 

 

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che con atti  del  22.10.2020,  notificati  e  acquisiti  ai  prot.lli  gen.li  nn.  10991,
10992 e 10993 del 23.10.2020, il Sig. Antonio Gravili da Salice Salentino, rappresentato e difeso
dall'Avv.  Giuseppe  Politi,  ha  proposto  tre  distinti  ricorsi  dinanzi  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale per la Puglia – Sez. di Lecce per l'accesso agli atti ivi puntualmente indicati, nonché per
l'annullamento  delle  note  prot.lli  n.  9587,  9588  e  9589,  tutte  del  18.9.2020,  notificate  il
successivo 28.9.2020, con le quali questo Ente, nella persona del Responsabile del Settore tecnico,
ha comunicato al ricorrente istante il diniego all'accesso agli atti de quibus, nonché di tutti gli atti
ad esse presupposti, connessi e conseguenti;

Ritenuto di doversi costituire nei tre giudizi di cui innanzi e di dover perciò provvedere alla
nomina di un avvocato che rappresenti e difenda le posizioni e gli interessi del Comune di Salice
Salentino innanzi al TAR Lecce;

Acquisito il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  reso  dal  Responsabile  del  servizio
interessato, ai sensi dell'art. 49, co. 1 del D.lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1.  Di  costituirsi  nei  giudizi  nn.  1305,  1307  e  1317  r.r.  promossi  dinanzi  al  Tribunale
Amministrativo Regionale per la Puglia – Sez. di Lecce con ricorsi del 22.10.2020 dal Sig. Antonio
Gravili,  come in atti rappresentato e difeso, avverso i dinieghi di accesso agli  atti,  a firma del
Responsabile del Settore tecnico del Comune di Salice Salentino, per tutte le ragioni in fatto e in
diritto meglio esplicitate negli atti introduttivi dei rispettivi gravami.

2. Di demandare al Responsabile del I Settore l’individuazione del legale cui affidare la difesa del
Comune e l'assunzione del relativo impegno di spesa.  

3.  Di  autorizzare  il  Sindaco  alla  sottoscrizione  del  mandato  in  favore  del  legale  come  sopra
individuato.

4.  Di  dichiarare  il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  votazione  unanime,  immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D.lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii..

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  19/11/2020  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 1192 del Reg.).

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 19/11/2020

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16/11/2020

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

